
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района  

«Аграфеновская средняя общеобразовательная школа» 
(МБОУ «Аграфеновская СОШ») 

ПРИКАЗ 

от 29.06.2022       №   90/1  

      сл.Аграфеновка       

             

О разработке документов по целевой программе  

«Наставничество. Вместе к успеху» 

и назначении ответственных 

 

В соответствии с Постановлением министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 года № 7 

«Об утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций», 

во исполнение Приказа Управления образования Родионово-Несветайского 

района от 23.06.2022 года № 199 «Об утверждении документов по целевой 

программе «Наставничество. Вместе к успеху», а также в целях достижения 

результатов федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», «Молодые профессионалы 

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за разработку локальных документов по 

наставничеству Руденко Л.Вл., заместителя директора по воспитательной 

работе.  

2. Руденко Л.Вл.:  

2.1. разработать Программу и «Дорожную карту» (план мероприятий) 

внедрения целевой модели наставничества согласно муниципальной системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций «Наставничество. Вместе к успеху» в срок до 

25.08.2022.;  

2.2. провести согласование «дорожных карт» с Управлением образования 

Родионово-Несветайского района в срок до 01.09.2022  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

    Директор                                             Н.Б. Будникова 


